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= GOBIERNO DIRECCION GENERAL

==DE ARAGON AVANCE ESTADISTICO DE INCENDIOS FORESTALES DE MEDIO NATURAL
Departamento de Agricultura, Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017 Y GESTION FORESTAL

Ganaderia y Medio Ambiente

DATOS ESTADISTICA DE INCENDIOS 2017 - ARAGON -
CONATO (< 1 HA) INCENDIO (>=1 HA) TOTAL TOTAL
SEMANA PARCIAL ACUMULADO PARCIAL ACUMULADO Periodo ACUMULADO

Ne S.TOTAL S.AR Ne S.TOTAL S.AR Ne S.TOTAL S.AR N° S.TOTAL S.AR Ne S.TOTAL S.AR Ne S.TOTAL S.AR

ENERO 14 4.45 0.10 14 4.45 0.10 9 42.77 1.49 9 42.77 1.49 23 47.22 1.59 23 47.22 1.59
FEBRERO 21 6.24 0.18 35 10.69 0.28 10 35.74 2.58 19 78.51 4.07 31 41.98 2.76 54 89.20 4.35
MARZO 48 11.92 2.73 83 22.61 3.01 16 34.16 6.15 35 112.67 10.22 64 46.08 8.88 118 135.28 13.23
ABRIL 35 6.24 2.67 118 28.85 5.68 7 18.20 1.76 42 130.87 11.98 42 24.44 4.43 160 159.72 17.66
MAYO 49 9.47 3.03 167 38.32 8.71 7 32.37 2.76 49 163.24 14.74 56 41.84 5.79 216 201.56 23.45
JUNIO 41 5.60 2.06 208 43.92 10.77 10 16.49 5.36 59 179.73 20.10 51 22.09 7.42 267 223.65 30.87
JULIO 45 8.10 1.96 253 52.02 12.73 12 95.75 65.79 71 275.48 85.89 57 103.85 67.75 324 327.50 98.62
AGOSTO 50 7.11 3.11 303 59.13 15.84 15 198.13 59.54 86 473.61 145.43 65 205.24 62.65 389 532.74 161.27
SEPTIEMBRE 13 1.34 0.49 316 60.47 16.33 4 50.13 23.69 90 523.74 169.12 17 51.47 24.18 406 584.21 185.45
OCTUBRE 9 1.68 0.78 325 62.15 17.11 3 21.61 0.90 93 545.35 170.02 12 23.29 1.68 418 607.50 187.13
NOVIEMBRE 17 3.86 0.93 342 66.01 18.04 2 3.46 1.05 95 548.81 171.07 19 7.32 1.98 437 614.82 189.11
DICIEMBRE 17 4.39 1.69 359 70.40 19.73 5 185.98 96.10 100 734.79 267.17 22 190.37 97.79 459 805.19 286.90

EVOLUCION EN ARAGON
(Datos 2017 frente al promedio del periodo 2001-2016)
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= GOBIERNO DIRECCION GENERAL

==DE ARAGON AVANCE ESTADISTICO DE INCENDIOS FORESTALES DE MEDIO NATURAL
Departamento de Agricultura, Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017 Y GESTION FORESTAL

Ganaderia y Medio Ambiente

DATOS ESTADISTICA DE INCENDIOS 2017 - HUESCA -
CONATO (< 1 HA) INCENDIO (>=1 HA) TOTAL TOTAL
SEMANA PARCIAL ACUMULADO PARCIAL ACUMULADO Periodo ACUMULADO

Ne S.TOTAL S.AR Ne S.TOTAL S.AR Ne S.TOTAL S.AR Ne S.TOTAL S.AR Ne S.TOTAL S.AR Ne S.TOTAL S.AR

ENERO 0 0.00 0.00 0 0.00 0.00 2 3.37 1.49 2 3.37 1.49 2 3.37 1.49 2 3.37 1.49
FEBRERO 3 0.45 0.00 3 0.45 0.00 2 3.12 2.48 4 6.49 3.97 5 3.57 2.48 7 6.94 3.97
MARZO 13 2.52 0.91 16 2.97 0.91 3 6.72 1.70 7 13.21 5.67 16 9.24 2.61 23 16.18 6.58
ABRIL 4 0.80 0.04 20 3.77 0.95 0 0.00 0.00 i 13.21 5.67 4 0.80 0.04 27 16.98 6.62
MAYO 4 0.46 0.16 24 4.23 1.11 1 2.24 0.00 8 15.45 5.67 5 2.70 0.16 32 19.68 6.78
JUNIO 11 2.03 1.06 35 6.26 217 4 7.53 0.00 12 22.98 5.67 15 9.56 1.06 47 29.24 7.84
JULIO 19 4.29 1.04 54 10.55 3.21 5 24.90 7.83 17 47.88 13.50 24 29.19 8.87 71 58.43 16.71
AGOSTO 12 2.30 1.06 66 12.85 4.27 6 82.20 8.03 23 130.08 21.53 18 84.50 9.09 89 142.93 25.80
SEPTIEMBRE 5 0.22 0.04 71 13.07 4.31 3 48.81 23.36 26 178.89 44.89 8 49.03 23.40 97 191.96 49.20
OCTUBRE 3 1.05 0.48 74 14.12 4.79 1 10.35 0.90 27 189.24 45.79 4 11.40 1.38 101 203.36 50.58
NOVIEMBRE 8 1.28 0.75 82 15.40 5.54 0 0.00 0.00 27 189.24 45.79 8 1.28 0.75 109 204.64 51.33
DICIEMBRE 1 0.10 0.10 83 15.50 5.64 1 148.60 83.99 28 337.84 129.78 2 148.70 84.09 111 353.34 135.42

EVOLUCION EN HUESCA
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= GOBIERNO DIRECCION GENERAL

==DE ARAGON AVANCE ESTADISTICO DE INCENDIOS FORESTALES DE MEDIO NATURAL
Departamento de Agricultura, Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017 Y GESTION FORESTAL

Ganaderia y Medio Ambiente

DATOS ESTADISTICA DE INCENDIOS 2017 - ZARAGOZA -
CONATO INCENDIO (>=1 HA) TOTAL TOTAL
SEMANA PARCIAL ACUMULADO PARCIAL ACUMULADO Periodo ACUMULADO
Ne S.TOTAL S.AR N° S.TOTAL S.AR N° S.TOTAL S.AR N° S.TOTAL S.AR Ne S.TOTAL S.AR N° S.TOTAL S.AR
ENERO 14 4.45 0.10 14 4.45 0.10 6 38.20 0.00 6 38.20 0.00 20 42.65 0.10 20 42.65 0.10
FEBRERO 11 4.04 0.14 25 8.49 0.24 5 22.82 0.10 11 61.02 0.10 16 26.86 0.24 36 69.51 0.34
MARZO 24 7.55 1.68 49 16.04 1.92 11 24.89 3.82 22 85.91 3.92 35 32.44 5.50 71 101.95 5.84
ABRIL 26 4.65 2.00 75 20.69 3.92 6 16.37 0.93 28 102.28 4.85 32 21.02 2.93 103 122.97 8.77
MAYO 23 5.08 0.79 98 25.77 4.71 5 27.93 2.76 33 130.21 7.61 28 33.01 3.55 131 155.98 12.32
JUNIO 11 1.97 0.12 109 27.74 4.83 6 8.96 5.36 39 139.17 12.97 17 10.93 5.48 148 166.91 17.80
JULIO 11 2.87 0.65 120 30.61 5.48 5 19.13 6.24 44 158.30 19.21 16 22.00 6.89 164 188.91 24.69
AGOSTO 20 3.89 1.79 140 34.50 7.27 6 31.32 26.51 50 189.62 45.72 26 35.21 28.30 190 224.12 52.99
SEPTIEMBRE 3 0.81 0.25 143 35.31 7.52 1 1.32 0.33 51 190.94 46.05 4 213 0.58 194 226.25 53.57
OCTUBRE 5 0.62 0.29 148 35.93 7.81 2 11.26 0.00 53 202.20 46.05 7 11.88 0.29 201 238.13 53.86
NOVIEMBRE 9 2.58 0.18 157 38.51 7.99 2 3.46 1.05 55 205.66 47.10 11 6.04 1.23 212 244.17 55.09
DICIEMBRE 12 3.95 1.51 169 42.46 9.50 3 26.63 211 58 232.29 49.21 15 30.58 3.62 227 274.75 58.71

EVOLUCION EN ZARAGOZA

(Datos 2017 frente al promedio del periodo 2001-2016)
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= GOBIERNO DIRECCION GENERAL

==DE ARAGON AVANCE ESTADISTICO DE INCENDIOS FORESTALES DE MEDIO NATURAL
Departamento de Agricultura, Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017 Y GESTION FORESTAL

Ganaderia y Medio Ambiente

DATOS ESTADISTICA DE INCENDIOS 2017 - TERUEL -
SEMANA CONATO INCENDIO (>=1 HA) TOTAL TOTAL
PARCIAL ACUMULADO PARCIAL ACUMULADO Periodo ACUMULADO
Ne S.TOTAL S.AR Ne S.TOTAL S.AR N° S.TOTAL S.AR Ne S.TOTAL S.AR N° S.TOTAL S.AR N° S.TOTAL S.AR
ENERO 0 0.00 0.00 0 0.00 0.00 1 1.20 0.00 1 1.20 0.00 1 1.20 0.00 1 1.20 0.00
FEBRERO 7 1.75 0.04 7 1.75 0.04 3 9.80 0.00 4 11.00 0.00 10 11.55 0.04 11 12.75 0.04
MARZO 11 1.85 0.14 18 3.60 0.18 2 2.55 0.63 6 13.55 0.63 13 4.40 0.77 24 17.15 0.81
ABRIL 5 0.79 0.63 23 4.39 0.81 1 1.83 0.83 7 15.38 1.46 6 2.62 1.46 30 19.77 2.27
MAYO 22 3.93 2.08 45 8.32 2.89 1 2.20 0.00 8 17.58 1.46 23 6.13 2.08 53 25.90 4.35
JUNIO 19 1.60 0.88 64 9.92 3.77 0 0.00 0.00 8 17.58 1.46 19 1.60 0.88 72 27.50 5.23
JULIO 15 0.94 0.27 79 10.86 4.04 2 51.72 51.72 10 69.30 53.18 17 52.66 51.99 89 80.16 57.22
AGOSTO 18 0.92 0.26 97 11.78 4.30 3 84.61 25.00 13 153.91 78.18 21 85.53 25.26 110 165.69 82.48
SEPTIEMBRE 5 0.31 0.20 102 12.09 4.50 0 0.00 0.00 13 153.91 78.18 5 0.31 0.20 115 166.00 82.68
OCTUBRE 1 0.01 0.01 103 12.10 4.51 0 0.00 0.00 13 153.91 78.18 1 0.01 0.01 116 166.01 82.69
NOVIEMBRE 0 0.00 0.00 103 12.10 4.51 0 0.00 0.00 13 153.91 78.18 0 0.00 0.00 116 166.01 82.69
DICIEMBRE 4 0.34 0.08 107 12.44 4.59 1 10.75 10.00 14 164.66 88.18 5 11.09 10.08 121 177.10 92.77

EVOLUCION EN TERUEL
(Datos 2017 frente al promedio del periodo 2001-2016)
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= GOBIERNO DIRECCION GENERAL

=—=DE ARAGON AVANCE ESTADISTICO DE INCENDIOS FORESTALES DE MEDIO NATURAL
Departamento de Agricultura, Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017 Y GESTION FORESTAL
Ganaderia y Medio Ambiente
CAUSALIDAD DE INCENDIOS FORESTALES EN ARAGON - ANO 2017- NEGLIGENCIAS Y CAUSAS ACCIDENTALES - ANO 2017-
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=== GOBIERNO
==DE ARAGON

Departamento de Agricultura,
Ganaderia y Medio Ambiente

AVANCE ESTADISTICO DE INCENDIOS FORESTALES

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017
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=== GOBIERNO
==DE ARAGON

Departamento de Agricultura,
Ganaderia y Medio Ambiente

AVANCE ESTADISTICO DE INCENDIOS FORESTALES

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017

DIRECCION GENERAL
DE MEDIO NATURAL
Y GESTION FORESTAL

s - e )
COMPARACION POR PROVINCIAS -ANO 2017- Namero y superficie afectada en funcién del tamafio de los incendios
(Afo 2017 frente al promedio del periodo 2001-2016)
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G J
INCENDIOS MAS GRANDES EN 2017
Fecha Municipio Superficie (ha) Causa

03/12/2017 |Torre la Ribera 148.60 Desconocida

22/08/2017 |Fanlo 69.22 Intencionado

17/07/2017 |Alcafiz 45.29 Natural

25/08/2017 |Bronchales 44.41 Accidente

11/09/2017 |Graus 38.79 Accidente

07/08/2017 |Peralejos 34.70 Natural

31/01/2017 |La Joyosa 27.14 Intencionado

25/05/2017 |Chiprana 2151 Negligencia

22/08/2017 |Maella 19.73 Intencionado

10/12/2017 |Villanueva del Jiloca 14.13 Intencionado Amarilla
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Departamento de Agricultura,
Ganaderia y Medio Ambiente

AVANCE ESTADISTICO DE INCENDIOS FORESTALES
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DE MEDIO NATURAL
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017

Y GESTION FORESTAL
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